
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №6 им. Н.В. Кузьмина г.Сердобска 

(МОУ СОШ №6 г.Сердобска ) 

ул. Ленина, 285-а, г. Сердобск, 442894 

телефон (8-4167) 2-38-14, 2-32-80 E-mail: school6serdobsk@mail.ru 

ОКПО 57270067, ОГРН 1025800599516 

ИНН/КПП 5805005547/58050100 
 

ПРИКАЗ 

02.09.2024            № 143-1 
 

 

О создании комиссии по производственному и родительскому  контролю за организацией 

горячего питания учащихся школы 

 

На основании Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в РФ» (с 

последующими изменениями), методических рекомендаций  МР2.4.0180-20 Роспотребнадзора РФ 

«Родительский контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных 

организациях от 18.05.2020, Регионального стандарта организации питания обучающихся 

общеобразовательных организаций Пензенской области, утвержденного приказом Министерства 

образования Пензенской области от 03.07.2023г. №16-118, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Создать комиссию по производственному контролю организации питания в школьной 

столовой в составе: 

 - Кабановой М.В., председателя комиссии;  

членов комиссии: 

- педагога-организатора Захаркиной Е.С. 

- председателя первичной профсоюзной организации Жулёвой А.О. 

- учителя биологии Моруновой Л.В. 

 

2. Утвердить  комиссию по родительскому контролю за организацией горячего питания в 

составе: 

- ответственной за организацию горячего питания учащихся Жулёвой А.О.; 

- представителя родительского комитета 1а класса Буданова О.Н. 

- представителя родительского комитета 2а класса Моторкиной Е.А.; 

- представителя родительского комитета 3а класса Исаевой О.М.; 

- представителя родительского комитета 4а класса Михеевой Е.А.; 

- представителя родительского комитета 5а класса Кураевой Е.Н.; 

- представителя родительского комитета 6а класса Лукониной О.А.; 

- представителя родительского комитета 7а класса Брыковой А.Н.; 

- представителя родительского комитета 8а класса Масенко Т.В.; 

- представителя родительского комитета 9а класса Погодиной Н.А.; 

- представителя родительского комитета 10а класса Савельевой Е.В.; 

- представителя родительского комитета 11а класса Козловой Е.К. 

3. Утвердить план – график родительского контроля за организацией горячего питания 

учащихся  (приложение 1). 

4. Членам комиссии по родительскому контролю за организацией горячего питания 

учащихся фиксировать результаты проверки в Журнале родительского контроля за организацией 

горячего питания учащихся в МОУ СОШ №6 г.Сердобска.  (приложение 2). 

            5. Контроль исполнения приказа возложить на Жулёву А.О. ответственного 

за организацию питания. 

 

 

Директор          С.А.Русяева 
 

 



 

Приложение 1 

к приказу от 02.09.2024 №143-1 

 
План – график родительского контроля 

за организацией горячего питания  

в МОУ СОШ №6 г.Сердобска 

 

№п/п Дата Члены комиссии 

1. 11.09.2024 Жулёва А.О. 

Исаева О.М. 

Буданова О.Н. 

Моторкина Е.А. 

2. 16.10.2024 Жулёва А.О. 

Савельева Е.В. 

Кураева Е.Н. 

Буданова О.Н. 

3. 13.11.2024 Жулёва А.О. 

Исаева О.М. 

Моторкина Е.А. 

Козлова Е.К. 

4. 11.12.2024 Жулёва А.О. 

Масенко Т.В. 

Моторкина Е.А. 

Михеева Е.А. 

5. 15.01.2025 Жулёва А.О. 

Луконина О.А. 

Буданова О.Н. 

Моторкина Е.А. 

6. 14.02.2025 Жулёва А.О. 

Савельева Е.В. 

Козлова Е.К. 

Буданова О.Н. 

7. 11.03.2025 Жулёва А.О. 

Брыкова А.Н. 

Масенко Т.В. 

Погодина Н.А. 

8. 10.04.2025 Жулёва А.О. 

Кураева Е.Н. 

Моторкина Е.А. 

Брыкова А.Н. 

9. 16.05.2025 Жулёва А.О. 

Луконина О.А. 

Погодина Н.А. 

Брыкова А.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу от 02.09.2024 №143-1 

 

Журнал родительского контроля 

за организацией горячего питания  

в МОУ СОШ №6 г.Сердобска 
 

 

 

№ 

п/п 

Дата 

проверки 

Содержание проверки Итоги проверки Подписи 

членов 

комиссии 

 

 

 
 

 


		2024-09-09T12:58:59+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №6 ИМ. Н.В.КУЗЬМИНА Г.СЕРДОБСКА




